CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 78912015

CÂMARA MUNIP*L DE tIAPEVI 	"Requer informações ao executivo,
REJT DO 	 sobre a possibilidade de prorrogação

PI,ro / 	 das inscrições feitas pela internet
J( i.Á. 	 referente a vagas de creche, neste

t 	município".
P Si nte 	 1 - _

REQUEIRO

à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental,
que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito
Jaci Tadeu, sobre a possibilidade de prorrogação das inscrições feitas pela
internet referente a vagas de creche, neste município".

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNiCIPAL DE ITAPEVII

PRJ'FOCOLO

18 NOV 2015

S a tu r a

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ifapevi -Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

_i

OGRES5

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Vários pais procuraram essa vereadora solicitando o empenho para
que possamos intervir junto ao poder executivo e secretaria competente o
estudo para prorrogação do prazo de inscrições feitas pela internet
referente as vagas de creches em nosso município.

Muitos relatam que não tomaram conhecimento dos prazos para as
inscrições e somente agora quando foram fazer as inscrições deram conta
que o prazo já foi expirado.

Em nosso gabinete atendemos todos os dias pais, em busca de
vagas e relatam essa solicitação.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento,
para que com a máxima urgência sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, aos 17 de Novembro de 2015.

Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - (PSD)

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi = Itapevi - SP - CEP: 06694-090
t7.-.... 	/lfl 414i Á47) 	..,,.,,.. 	 '.,,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

VOTAÇÃO NOMINAL

Data: 24ii11
DISCUSSÃO:( 	)1a( 	)2( )ÚNICA

VETO AO PROJETO DE LEI N° /

PROJETO DE LEI N° /

EMENDA N° 	/ 	 AO PROJETO DE LEI N° /

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° /

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° /

MOÇÃO
REQUERIMENTO

N° 	—/

N° 	 1 2o,,,.1-Ç

VOTO DOS VEREADORES
DISC. SIM NÃO AUSENTE JUSTIF.

[IJ ADRIANO CAMARGO ANTONIO

1] LII [II
ALEXANDRE DOS SANTOS RODRIGUES 13 m 13 LII
AND ERSON CAVANHA III LII
ANTONIO CARLOS DE PAULO

CAMILA G000I DA SILVA

CLAUDJOANDRE CARVALHO ALMEIDA
LOPES
CLAUDIO DUTRA BARROS

1111 EDUARDO SANCHES CASAGRANDE

ERONDINA FERREIRA GODOY

FABIO DE FREITAS

INACIAMARIA NUNES DOS SANTOS

IVONILDO ANDRADE DA HORA [II R LII
JOSE LEMES JORGE LI LII
JULIO CESAR PORTELA 1111
LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS

ROBERTO BORGES DE MIRANDA

TOTAI DE VOTOS: 	 DÇ --

cretario

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - liapevi - SP - CEP.: 06694-090
Rnnp' (11) 414 /_4472 - www rrnnnrnj/ç,npui vn an,, hv